estimado, siempre que cumpla con los requerimientos de !a presente leyy sus reglamentos."

POR CUANTO: que DELTA COMERCIAL, S.A, constituyo y entrego a manos de PRO

COMPETENCIA la requerida Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato, GAR. Num.: 2023

00471, por un monto de CIENTO OCHENTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES CON

80/100 (RD$180,883.80), de la compahia Banco Popular Dominicano S.A, con fecha de

vigencia desde el primero (1) de noviembre del ano dos mil velntitres (2023), hasta el cinco

(5) de noviembre del ano dos mil veinticuatro (2024), en cumplimiento de lo establecido en

el literal d) del articulo 112 del Reglamento de Aplicacion de la Ley num.

[...]

respondlendo por los errores de Interpretacion incurridos durante la ejecucion y

conservaclon de la misma.

ARTfCULO CUARTO: MONTOS CONTRATADOS Y FORMA DE PAGO. PRO-COMPETENCIA

realizara un unlco pago total, con la entrega de los bienes, objeto del contrato el cual

asciendealasumatotalde CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL NOVENTA Y

CINCO CON 00/100 (RD$4,522,095.00).

PARRAFO I: El pago se realizara contra factura dentro de los 30 dias posterlores a que la

Contralorla General de la Republlca, emlta la certificacion del contrato, salvo dilaciones

justificadas por concepto de modificaciones u observaclones realizadas por los organos de